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SPITALI  RAJONALFIER 
 

Nr. _______Prot.                                                                                          Fier,me ____/____/2017 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

29.05.2017 

         

Për:Operatorin ekonomik “Genius” shpk Kavaje, me Nr. Nipti K63121801C, me adrese Tirane 

Kavaje Lagjja Nr.3, Rruga Jurgen Trade, Laboratori perballe ish Spitalit. 

 
 

Procedura e prokurimit: Tender i Hapur i ndare ne tre lote (elektronik) 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: LOT 3 “Blerje kite reagent per laboratorin anatomo patologjik” me 

fond limit : 450 640 (katerqind e pesedhjetemije e gjashteqind e dyzete) leke pa TVSH, me burim 

financimi Buxheti i Shtetit 
 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike date 02.05.2017 numer 17 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  
 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë bashkimi i operatoreve  me vlerat përkatëse të 

ofruara: 
 

1. “Genius” sh.p.k                    Kavaje             Nipt K63121801C 
 

Vlera : 450 600 (katerqind e pesedhjete mije e gjashteqind)  leke pa T.V.SH dhe 540 720 (peseqind 

e dyzete mije e shtateqind e dyzete) leke me TVSH. 

 

2. “Krijon” sh.p.k                      Tirane      Nipt K12023001A 
 

Vlera : 834 500 (tetqind e tridhjete e kater mije e peseqind)  leke pa T.V.SH dhe 1 001 400 (nje 

milion e nje mije e katerqind) leke me TVSH. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 
 

3. “Krijon” sh.p.k                      Tirane      Nipt K12023001A 
 

Vlera : 834 500 (tetqind e tridhjete e kater mije e peseqind)  leke pa T.V.SH dhe 1 001 400 (nje 

milion e nje mije e katerqind) leke me TVSH. 
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Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. Operatori ekonomik  “Krijon” sh.p.k Tirane me Nipt K12023001A rezulton se nuk ka 

paraqitur dokumentacion sipas  kerkesave te percaktuara ne DST. Nuk ka paraqitur : 

 vetëdeklarimin e subjektit, sipas Shtojcës 9 “Deklaratë mbi Gjendjen Gjyqësore 
 Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 6; 

 Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7; 

 Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave 

të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri perfshire muajin MARS 2017. 

 Bilanc kontabel per periudhen  2014, 2015, 2016  i konfirmuar nga autoritetet perkatese (organi 

tatimor). 

 Vertetim per xhiro mesatare vjetore per tre vitet e fundit (2014, 2015, 2016)  jo me te ulet                               

se vlera e fondit limit qe prokurohet per lot/et per te cilat konkuron.  

 Vertetim per gjendje financiare nga nje ose me shume banka ne nje vlere jo me te vogel se 10%  te 

vleres se fondit limit qe prokurohet sipas lot/et per te cilat konkuron,  te  leshuar nga banka/bankat 

jo me pare se 10 dite nga dita e hapjes se ofertave ne sistemin elektronik  

 Vertetim per shlyerjen e taksave vendore per vitin 2016, prane njesive vendore ku operatori 

ekonomik ushtron aktivitetin . 

 Përvojë e suksesshme në ekzekutimin e të paktën: Furnizime te meparshme te ngjashme  në një 

vlerë jo me te vogel se  40% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet per lot/et per te 

cilat konkuron, të realizuara gjatë tre viteve të fundit të aktivitetit të operatorit. Si deshmi per 

pervojen e meparshme me institucione shteterore kerkohen kontrata dhe vertetime te realizimit te 

kontrates.Ne rastin e pervojes se meparshme te realizuar me sektorin privat si deshmi pranohen 

faturat tatimore te shitjes  ku shenohen datat, shumat dhe sasite e mallrave. 

 Operatori ekonomik duhet te vetedeklaroje origjinen e mallit dhe kompanine prodhuese (te 

plotesohet ne shtojcen nr.1 te DST formulari i ofertes)  
 

 Ofertuesi duhet të jetë i certifikuar me ISO 9001:2008 per  distribuim, tregëtim të pajisjeve 

mjekësore / laboratorike. Për këtë ai duhet të paraqesë certifikatën përkatëse të përkthyer dhe të 

noterizuar. 

 Nje dokument ( autorizim ) nga firma prodhuese per tregtimi/shitjen e e artikujve te ofruar objekt i 

kesaj procedure prokurimi. 

 Operatori ekonomik duhet te paraqese nje vetedeklarim ku te deklarohet që skadenca e mallrave do 

të jete sipas kushteve te përcaktuara në specifikimet teknike si dhe se artikujt e ofruar janë të 

përshtatshme për përdorim për aparaturat e përmendura  
 

 Deklarat qe Afati i skadences per artikujt e ofruar ne diten e levrimit  te  mallit duhet  te  jete  jo  me  

e vogel se 1 vit,  me perjashtim te Reagenteve te cilet kane shelf-life 90 dite ose 6 muaj. 

 Operatori ekonomik duhet te paraqese katalogë teknike për të gjithë artikujt. Në katalogë, duhet të 

markohen artikujt e ofruar me ngjyre te ndezur sipas numrit rendor te percaktuar ne formularin e 

ofertes. (Katalogët duhet të ngarkohen në www.app.gov.al së bashku me dokumentacionin e kërkuar në 

këto DST). 
 

Operatori ekonomik  “Krijon” sh.p.k Tirane ka paraqitur vetem Ekstraktin mbi Historikun e Subjektit, të 

lëshuar nga Qendra Kombëtare e Regjistrimit dhe formularin e ofertes (oferta e paraqitur eshte mbi fondin 
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limit). Per te gjitha mangesite e konstatuara operatori ekonomik “Krijon” sh.p.k Tirane s’kualifikohet nga 

kjo procedure prokurimi. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “Genius” shpk 

Kavaje, me Nr. Nipti K63121801C, me adrese Tirane Kavaje Lagjja Nr.3, Rruga Jurgen Trade, 

Laboratori perballe ish Spitalit oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 450 600 

(katerqind e pesedhjete mije e gjashteqind)  leke pa T.V.SH dhe 540 720 (peseqind e dyzete mije 

e shtateqind e dyzete) leke me TVSH  është identifikuar si oferta e suksesshme. 
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Spitalit Rajonal Fier me adrese L. 1 Maji ,Rruga 

“Invalidet e Luftes” sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda10 

(dhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kjo procedure 

prokurimi do te anullohet , siç parashikohet në nenin 24 dhe 58 të ligjit nr.9643 date 20.11.2006 

“Për prokurimin publik i ndryshuar, dhe autoriteti kontraktor do te beje reklamim ne APP . 
 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 19.05.2017 
 

Ankesa: NUK KA PATUR  

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 

BRUNILDA ÇAMI 
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